E
felicitate Dei
misericordia
depulso,

138 Hinc enim et illis lacrymarum copia fuit
commota, quod cogitationes pravas, quasi Deus
civitatem capi vellet, ideoque porta clausa haud
esse, inimicus suggesteret. Et quidem quod ipse
malitia sua moliebatur, cogitationibus, ut id
Deo adscriberent, subjiciebat. Verum, Deo sancto
sit gloria, ad finem enim fraus ejus haud pre-
valuit. Vultus et alia Christi miracula tunc
facta? Proponam, quod alii prodigiis haud est
minus. Cum enim Dei nutu, testudinibus et
vectibus et ligonibus relicti, inimici, nullo
insequente, fugissent, tandem die sequenti petro-
polis usi sunt.

petrobolis et-
iam

139 Hi autem quadrangulares erant, a latio-
ribus basibus in angustiora fastigia desinente,
supra quae erant cylindri spissi admodum, fer-
ro ad extremitates armati, lignaque clavis hi-
scē affixa, magnæ domus trabium adinstar bali-
stas complectentia, quæ sursum levatae lapides
magnos et continuos emitebant, ita ut eorum
impetus nec terra, nedum humana habitatio,
ferre posset; verum tria dumtaxat, quadrangulare
illorum petrobolorum latera, ne qui in-
tus morabantur, sagittis, e muro emissis, læde-
rentur, tabulis sepiantur, ac, postquam unus
ex eis una cum tabulis telo ignifero in carbones
fuisset

quibus assi-
due lapides
permagnos,

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

Deo inter-
rim cives
roborante.

in civitatem
ejaculati ini-
mici sunt,

p
nihil omnino
hi profec-
rint,

hinc rursus,
ac maxime ex-
eo, quod, ve
hementio i in
illarum im-
pressione de-
retur,

fuisset redactum, instrumentis sublati, abierunt, dieque sequenti eosdem rursus petrobolos, pellibus nuper detractis, ut dictum est, una cum tabulis vestitis adduxerunt, muroque iis propius admotis, montes ac colles (Quidnam enim aliud quis vocet lapides illos supra modum magnos? in nos intortos, ejaculati sunt.

140 Ast quid deinde, qui civitatis erant, ad haec? Quid? ego dicam: De fuga prae metu quorundam ex iis, quibus civitas premebatur, arripienda non cogitarunt. Habebant enim, ut dictum est, e Dei voluntate insitam sibi audaciam. Etiamsi talia humana virtus haud sufficeret, lapidiferaeque grandinis illius aspectu ac intolerabili tonitru manu facti fragore examinaretur, roborati tamen a Deo ante pinnas parare viminiis et tenuibus veluti contextas quadam cornitas, eosque, qui in caenaculis sub convivis ponuntur, et papyro linoque lectos sunt moliti, quo allidentis lapidis aequa ac soni intensio vel distractione vel teneritate repercussionis temperata emolliretur.

141 Ast haec quidem cives ut homines moliebantur; verum Deus, ut omnipotens, suppetias tuit nobisque adiutit, ut, quemadmodum scriputum est, non humanum auxilium, sed sola ipsius dextera sanctumque ejus brachium civitatem servaret. Quid enim praterea est factum? Inimici ab aurora usque ad horam septimam lapides illos supra modum magnos quotidie ejaculantibus, eorum fere nullus in murum impedit, sed vel extra murum vel interiorus defrebantur; quo vero deferebantur, scrobem efficiabant, ut multis et lapidis, qui e civitate erant emissi, per petrobolos, qui ad barbaros spectabant, verticis aperturam angustam veluti ex mandato delabentibus, eosque, qui intro erant, occidentibus. Verum ne quis forte, non Deum, sed barbarorum imperitiam, ut lapides vel intra vel extra murum delaberentur, efficiebat arbitretur, hujus rei causa totam eam ad suppedaneum usque ictu unico prostravit.